166 est animus ; neque enim Telamon aut Canthus et Idas
 167 Tyndareusque puer mihi vellere dignior Helles.
 168 O quantum terrae, quantum cognoscere caeli
 169 permissum est, pelagus quantos aperimus in usus !
 170 Nunc forsan grave reris opus ; sed laeta recurret
 171 cum ratis et caram cum jam mihi reddit Iolcon,
 172 quis pudor heu nostros tibi tunc audire labores,
 173 quam referam visas tua per suspiria gentes."
 174 Nec passus rex plura virum : "Sat multa parato
 175 in quaecumque vocas ; nec nos", ait, "optume, segnes
 176 credideris patriisve magis confidere regnis
 177 quam tibi, si primos duce te virtutis honores
 178 carpere fraternalae, si des ad crescere famae.
 179 Quin ego, nequa metu nimio me cura parentis
 180 impedit, fallam ignarum subitusque paratis
 181 tunc adero, primas linquet cum puppis harenas."
 182 Dixerat. Ille animos promissaque talia laetus
 183 accipit et gressus avidos ad litora vertit.
 184 At ducis imperiis Minya monituque frequentes
 185 puppem umeris subeunt et tento poplite proni
 186 decurrunt intrantque fretum. Non clamor anhelis
 187 nauticus aut blandus testudine defuit Orpheus.
 188 Tum laeti statuunt aras. Tibi, rector aquarum,
 189 summus honor, tibi caeruleis in litore vittis
 190 et Zephyris Glaucoque bovem Thetidique juvencam
 191 deicit Ancaeus. Non illo certior alter
 192 pinguia letifera perfringere colla bipenni.
 193 Ipse ter aequoreo libans carchesia patri
 194 sic ait Aesonides : "O qui spumantia nutu
 195 regna quatiss terrasque salo complectaris omnes,
 196 da veniam. Scio me cunctis e gentibus unum
 197 inlicitas temptare vias hiememque mereri :
 198 sed non sponte feror nec nunc mihi jungere montes
 199 mens tamen aut summo deposcere fulmen Olympo.
 200 Ne Peliae te vota trahant : ille aspera jussa
 201 repperit et Colchos in me luctumque meorum :
 202 illum ego... tu tantum non indignantibus undis
 203 hoc caput accipias et pressam regibus alnum."
 204 Sic fatus pingui cumulat libamine flammarum.
 205 Protulit ut crinem densis luctatus in extis
 206 ignis et escendit salientia viscera tauri,
 207 ecce sacer totusque dei per litora Mopsus
 208 immanis visu vittamque comamque per auras
 209 surgentem laurusque rotat. Vox redditam tandem,
 210 vox horrenda viris ; tum facta silentia vati :
 211 "Heu quaenam aspicio ! Nostris modo concitus ausis
 212 aequoreos vocat ecce deos Neptunus et ingens
 213 concilium. Fremere et legem defendere cuncti
 214 hortantur. Sic amplexu, sic pectora fratris,
 215 Juno, tene, tuque o puppem ne desere, Pallas :
 216 nunc patrui nunc flecte minas. Cessere ratemque
 217 accepere mari. Per quot discrimina rerum
 218 expedior ! Subita cur pulcher harundine crines
 219 velat Hylas ? unde urna umeris niveosque per artus
 220 caeruleae vestes ? unde haec tibi vulnera, Pollux ?
 221 quantus io tumidis taurorum e naribus ignis !
 222 Tollunt se galeae sulcisque ex omnibus hastae
 223 et jam jamque umeri ! Quem circum vellera Martem